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Aldrig tidigare i mänsklighetens historia har utveckling gått så snabbt som den gör just nu. 
Samtidigt har vi människor jättestora utmaningar för att få denna utveckling att vara hållbar 
så att även kommande generationer ska kunna leva ett gott liv.  För att skapa en mer hållbar 
utveckling har världens länder enats om 17 globala mål som skall vara uppnådda år 2030. 
Överenskommelsen har fått namnet Agenda 2030.

Falkenbergs kommun var representerad i den svenska delegationen på High Level Political 
Forum 2023 i New York, den årliga uppföljningen av Agenda 2030 i FN.  Vårt deltagande på 
konferensen har ytterligare stärkt vår uppfattning om att mänskligheten står inför stora 
utmaningar och att världens länder och ledare behöver gå samman för att tillsammans lösa 
våra gemensamma globala utmaningar. Vår övertygelse är även att handling på den lokala 
nivån får globala effekter. 

I Falkenberg har vi jättestora utmaningar för att Falkenberg ska bli en hållbar plats att leva 
på. För att få koll på läget har Falkenbergs kommun skapat en Lokal Agenda 2030 som visar 
hur Falkenberg som geografisk plats ligger till mot de 17 globala målen. I vår Hållbarometer 
redovisar vi den samlade lägesbilden som finns på falkenberg.hallbarometern.se tillsammans 
med bedömningar om huruvida Falkenberg har möjlighet att nå målen i Agenda 2030. Håll-
barometern uppdateras i september varje år med nya analyser och bedömningar.  

Att skapa en hållbar framtid betyder att vi måste leva och göra saker på annat sätt än idag.  
Det gamla måste ut och något nytt behöver komma in. Lösningarna finns inte heller hos en 
aktör eller organisation i samhället utan vi alla behöver tänka och agera tillsammans. 

Det finns en stark tillsammanskänsla i Falkenberg och det är en bra förutsättning för det 
gemensamma hållbarhetsarbetet. För att skapa en hållbar framtid behöver vi se mer av 
handling och förändring, både på individnivå och samhällsnivå.

På kommande sidor kan du läsa en sammanfattning över årets resultat i hållbarometern till-
sammans med analyser och bedömningar. Du kan också se de övergripande bedömningarna 
till respektive mål och hur Falkenberg ligger till i de delmål som berör oss. Till varje mål finns 
också utdrag ur årets nulägesanalyser utifrån vad vi är stolta över och vad vi anser behöver 
fokuseras på framåt i Falkenbergs kommun. 

Josefine Eirefelt  – Verksamhetschef Hållbar samhällsutveckling
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Går det bra, eller går  
det som vanligt?

Övergripande bedömning 

Det är mycket som händer i Falkenbergs kommun som är rätt steg på vägen mot Agenda 
2030-målen, men de stora insatserna med att fasa ut det gamla och låta det nya ta över åter-
står fortfarande. Detta speglar sig också i bedömningen av de 17 globala målen. 7 av målen 
bedöms inte kunna nås till 2030. För 9 mål saknas det kunskap om eller det går inte att se 
någon trend i rätt riktning. Endast 1 mål bedöms som möjligt att nås och det är mål 17 som 
handlar om partnerskap. Det speglar Falkenbergs tillsammansskap och samarbetsvilja. Där 
är vi starka i Falkenberg och det är också tillsammans vi kan göra skillnad. Kommun, företag, 
andra organisationer och civilsamhälle behöver gå samman för att hitta lösningar. Likaså 
behöver vi fortsätta koppla vårt lokala arbete till det globala då det stärker genomförandet  
i Falkenberg.  

Mycket arbete kvarstår för att förändra vårt samhälle och våra beteenden. Det behövs ett 
fokuserat arbete tillsammans som tar sikte på de stora frågorna i samhället som står i vägen 
för att nå målen i Agenda 2030.  

Mycket arbete kvarstår för att förändra vårt samhälle och 
våra beteenden.
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I vår Hållbarometer redovisar vi den samlade lägesbilden som finns på falkenberg.hallbarometern.se 
tillsammans med bedömningar om huruvida Falkenberg har möjlighet att nå målen i Agenda 2030.



–  6  –

Tre nycklar för att  
nå målen
Ekonomiska systemet 
I vardagen läggs stor vikt vid ekonomin, både hos offentliga verksamheter och hos näringslivet, 
därför behöver vi låta ekonomin bli motorn för omställningen. Dagens kortsiktiga ekonomi med 
ettåriga budgetar behöver kompletteras med sätt att visa och analysera även de långsiktiga 
samhällsvinster som kan göras. Exempelvis att anlägga cykelvägar eller arbeta för att motverka 
utanförskap och kriminalitet samt  anpassa samhället för klimatförändringarna nu och inte sen. I 
ekonomiska analyser och budgetar behöver det även tas höjd för vinster i form av ökad konkur-
renskraft och att locka ny kompetens till kommun och företag genom att Falkenberg ställer om. 

Ledarskapet 
Ledare på alla nivåer i samhället är nyckelspelare för att klara omställningen. Vi står inför en 
stor och komplex samhällsomställning i en för världen och Sverige riktigt utmanande tid. Det 
ställer högre krav på att ledare är modiga och vågar utforska nya lösningar. För att leda oss 
rätt behöver vi alla hjälpas åt att skapa luft i tillvaron för ledare att hämta nya insikter och 
lärdomar och vara öppna för andras perspektiv. Vi är alla delaktiga på vägen mot det omställda 
samhället och kan hjälpa ledarna och beslutsfattarna på vägen.  

Komma upp från stuprören
Varken kommun, företag eller någon annan organisation kan lösa de utmaningar samhället 
står inför på egen hand. En nyckel är därför att arbeta mer tillsammans och skapa de nya 
lösningarna som samhället behöver för att ställa om. Det är tydligt i alla de sammanhang där vi 
samverkar, internt i kommunkoncernen eller mellan företag, civilsamhället och kommun att 
vi får fart på omställning.  Därför behöver vi fortsätta att lyfta blickarna från den egna verk-
samheten eller företaget. När vi ser oss själva tillsammans med andra i ett större samman-
hang och är öppna för att ta in andras perspektiv kan helt nya insikter och lösningar födas.  
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Återkommande stora  
utmaningar
I nulägesanalyserna av hur det går för Falkenberg att nå målen ser vi några stora utmaningar 
som är återkommande i de flesta av målen. Här är de tre största:

Polarisering och orättvis fördelning  
Klyftorna mellan människorna i samhället växer, så också i Falkenberg. Mellan de som har hög 
inkomst och de som har låg inkomst, de som har mycket makt att påverka och de som har inte 
har makt att påverka sin situation, de som har tillgångar och de som inte har tillgångar, de som 
upplever sig ha god hälsa och de som mår dåligt. Men också mellan de som har kunskap och 
kraft om hur vi kan skapa en hållbar framtid och de som inte har samma möjligheter att bidra.

Vi är kvar i linjär produktion och konsumtion och fossilberoende  
Kunskapen, beteenden, investeringar och styrmedel för att minska vår slit- och släng
konsumtion och i stället arbeta för en mer cirkulär vardag går för långsamt. Samhället är 
fortfarande i för stort behov av plast och olja.

Vår sårbarhet ökar och vi får minskad motståndskraft 
Vi utnyttjar jordens naturresurser långt bortom vad planeten klarar av. Falkenbergs befolkning 
växer och tar alltmer mark i anspråk. Vi har i vårt samhälle idag byggt in sårbarheter såsom 
stora asfaltsgjorda ytor och ett bilberoende och därmed en minskad motståndskraft i städerna  
som inte kan omhänderta stora vattenmängder, stå emot värmeböljor och liknande.  Framför 
allt ställer det höga krav på en långsiktig samhällsplanering som bidrar till att möta sociala ut-
maningar, gynnar ekosystemen, skapar ett hållbart näringsliv, bidrar till att uppnå klimatmålen 
och anpassas till klimatförändringarna.  
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D
iagram över delmålsbedöm

nin
g

Fattigdom medför mer än ekonomisk brist, det innebär även brist på 
frihet, makt, hälsa, utbildning och säkerhet. 

Civilsamhället spelar en viktig roll i att bekämpa fattigdom. I Falken-
berg pågår flera projekt för att minska relativ fattigdom, till exempel 
matinsamling, avgiftsfri kulturskola och aktiviteter för barn och ung-
domar. Stenfalkens hus och Fritidsbanken främjar gemenskap och 
deltagande och fysisk aktivitet. Budget- och skuldhantering erbjuds 
för att hjälpa de i ekonomisk knipa, men arbetet går långsamt.

Flera riskgrupper, som utrikes födda, personer med låg utbildning 
och funktionsnedsättningar, löper större risk att hamna i ekonomisk 
utsatthet. Många ensamstående mammor lever med låg inkomst-
standard, vilket indikerar att deras inkomster inte täcker nödvän-
diga utgifter. Inflation och ökande ekonomiska klyftor komplicerar 
situationen ytterligare. Målet är att minska fattigdomen med minst 
50 procent och halvera antalet fattiga kvinnor, män och barn fram 
till 2030.

Vi är stolta över
	 Att läxhjälp finns på området Sloalyckan där föräldrar erbjuder kostnadsfri 
läxhjälp för barnen efter att skolan slutat. Det bidrar till att hjälpa barnen med 
skolarbetet när barnens föräldrar inte alltid har möjlighet att göra det.

	 Att fritidsbanken i Falkenberg finns där alla kan låna idrotts- och fritidsut
rustning ifrån.

	 Att kommunen erbjuder gratis budget- och skuldrådgivning.

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Att utjämna de orättvisa skillnaderna i samhället mellan olika grupper och vår 
förmåga att arbeta långsiktigt förebyggande och främjande för våra barn och 
unga. 

Målet blir svårt att n
å
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D
iagram över delmålsbedöm

nin
g

I Falkenberg är livsmedelsproduktionen en viktig näring som idag 
genomsyras av god samverkan med potential att utvecklas till att bli 
ännu mer hållbar. Detta genom att arbeta för att bli fossilbränslefri 
och ställa om till klimatsäkra och cirkulära brukningsmetoder. Dess-
utom behöver jordbruksmark i högre grad skyddas från exploatering 
för att säkerställa och öka den inhemska livsmedelsproduktionen.

Falkenberg har en lägre andel invånare som anses feta och övervik-
tiga än riket som helhet, men andelen ökar. Det förebyggande hälso-
arbetet behöver därför stärkas, framför allt hos de yngre.
 

Vi är stolta över
	 Att Falkenberg utvecklats till en stark matdestination och det goda samarbetet 
inom Falkenbergs skafferi.

	 Att vi utforskar nya metoder för hållbar livsmedelsproduktion inom projektet 
Envolve.

	 Att vi minskar utsläppen av klimatgaser från de kommunala måltiderna i skola 
och äldreomsorg.

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Få det lokala jordbruket att ställa om till en hållbar livsmedelsproduktion.
	 Att höja kunskap kring näringsriktig mat, förebyggande hälsoarbete och 
stimulera till beteendeförändringar. 

	 Sluta bygga på produktiv jordbruksmark. 

Målet blir svårt att n
å
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D
iagram över delmålsbedöm

nin
g

I Falkenberg uppger de flesta invånarna att man har en god hälsa 
och medellivslängden stiger något för såväl kvinnor som män. 
Ohälsotalen är dock ojämlikt fördelad. Människor utan arbete eller 
med kort utbildning uppvisar större ohälsa än de i arbete eller med 
lång utbildning. Fler invånare drabbas av psykisk ohälsa och kvinnor 
upplever större psykisk ohälsa än män. Minskad fysisk aktivitet är 
ett problem och andelen överviktiga och feta ökar och det gäller 
även barn. Vi behöver vara vaksamma på de så kallade livsstilssjuk-
domarna och arbeta aktivt med skyddsfaktorer exempelvis struk-
turerat folkhälsoarbete, social hänsyn i samhällsplanering, ett rikt 
föreningsliv och god utbildning.

Vi är stolta över
	 Alla ideellt arbetande invånare i Falkenberg.
	 Samarbetet i Go FBG där kommunen och föreningslivet tillsammans arbetar 
för att få fler barn och ungdomar i rörelse.

	 Att kulturskolan erbjuder Dans för hälsa till unga tonårstjejer i åldern 13 till 19 år. 

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Öka tillgängligheten till föreningslivet för de grupper som står utanför idag.
	 Hitta metoder och verktyg för att öka den fysiska aktiviteten hos befolkningen. 
	 Hitta metoder och verktyg för att hur vi ska öka den psykiska hälsan hos ung
domar och unga vuxna.

O
säkert om målet kan uppnås
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Det går att se en positiv trend i Falkenberg. Fler elever i årskurs 9 
har behörighet till gymnasiet. Det är också en positiv utveckling på 
gymnasiet med fler elever som tar examen. I jämförelse med övriga 
Sverige och länet har Falkenberg en lägre andel av befolkningen 
med eftergymnasial utbildning men den långsiktiga utvecklingen är 
att andelen ökar. Den upplevda tryggheten sjunker vilket är oroande.

Det finns skillnader i skolresultat och utbildningsnivå mellan grupper i 
samhället. Därför är det viktigt att fortsätta arbetet med Utbildning 
Falkenberg, och följa upp de förbyggande insatser som startat. Flera 
av samhällets aktörer måste samarbeta för att uppnå målen fram  
till 2030.

Vi är stolta över
	 Det samlade arbetet i satsningen Utbildning Falkenberg visar på positiva 
resultat och friskolornas höga måluppfyllelse.

	 Samarbetet mellan skolan och socialförvaltningen i satsningen Tidiga 
Samordnande Insatser (TSI) på låg och mellanstadiet.

	 FBG-modellen där samverkan sker mellan skola och näringsliv. Genom 
FBG-modellen och mentorsföretag får eleverna och en bättre förståelse för 
arbetslivet. 

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Att fortsätta arbetet inom TSI och Utbildning Falkenberg med ett fokus på att 
utjämna skillnaderna i skolresultat mellan olika samhällsgrupper. 

	 Hitta sätt att öka tryggheten i skolan, framför allt i de äldre åldersgrupperna.

D
iagram över delmålsbedöm

nin
g O

säkert om målet kan uppnås



–  12  –

80 % av alla brott mot kvinnor i Falkenberg utgörs av någon i nära 
relation eller av någon bekant. Mörkertalet är dock stort eftersom 
en stor andel våldsutsatta kvinnor aldrig anmäler de övergrepp 
som de utsätts för i den nära relationen. I Falkenberg genomförs 
olika initiativ för att bekämpa våld mot kvinnor och främja jäm-
ställdhet. Ett relationsfridsteam erbjuder stöd till våldsutsatta och 
våldsutövare, och det finns en värdegrundspedagog i skolorna för 
att förebygga stereotypa föreställningar om kön. Jämställdhets
pedagoger utbildar skolpersonalen i normmedvetenhet, och det 
finns också särskilda evenemang och utbildningar för att uppmärk-
samma våld i nära relationer och sociala mediers påverkan på barn 
och unga.

Jämställdhet kan endast uppnås när kvinnor och män, flickor och 
pojkar har lika rättigheter, lika villkor, lika lön, lika möjligheter samt 
makt att själva forma sina liv och bidra till samhällets utveckling.

Vi är stolta över
	 Relationsfridsteamet som finns och arbetar aktivt med mäns våld mot kvinnor. 
Syftet är att kommunen ska bli bättre på att hjälpa både våldsutsatta och 
våldsutövare.

	 Samarbetet mellan kommunen och Falkenbergs kvinnojour som kommer leda 
till fler gemensamma insatser. 

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Att öka kunskapen om skillnaderna mellan män och kvinnor och hitta verktyg 
för att nå ökad jämställdhet. 

	 Fortsätta utveckla samarbetet med näringsliv och civilsamhälle för att mäns 
våld mot kvinnor ska minska.

D
iagram över delmålsbedöm

nin
g

Målet blir svårt att n
å
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Falkenberg har bra förutsättningar i vattentillgång och skydd för en 
tryggad dricksvattenförsörjning och ett väl fungerade arbete med 
avlopp- och dagvattensystem. En utmaning består i att få kapaciteten 
i systemen att räcka till när antalet falkenbergare blir fler. En annan 
är olika typer av föroreningar som påverkar vattnet, såsom gifter 
och näringsämnen. Klimatförändringarnas påverkan på vattnet är en 
tredje. Det behövs en ökad kunskap, medvetenhet och metoder för 
att minimera utsläppen och öka återföringen av näringsämnen. Ett 
stort arbete kvarstår för att säkerställa och förstärka ekosystemen i 
våra sjöar och vattendrag.

Vi är stolta över
	 De aktiva vattenråden som genomför insatser som exempelvis att anlägga 
våtmarker.

	 Att kommunens alla enskilda avlopp är inventerade.
	 Hertingprojektet som är ett unikt exempel på anläggning av en naturlig 
fiskväg förbi en vattenkraftstation, där dessutom kulturmiljön bevarats.

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Starta samverkan för att utforska hur vi bäst gör omställningen av samhällets 
vattensystem där vatten källsorteras så att både näringsämningen och vatten 
kan återvinnas och återföras. 

	 Fortsätta stimulera till att vi alla sparar och skyddar vårt dricksvatten.
	 Påskynda arbetet med att återställa eller på andra sätt kompensera för de åar, 
sjöar och våtmarker som ändrats. 

D
iagram över delmålsbedöm

nin
g O

säkert om målet kan uppnås
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I Falkenberg produceras gott om förnybar el och det pågår en 
utbyggnad av förnybar fjärrvärme. Det bidrar till att elnätet kan 
avlastas, vilket är viktigt när kapacitet och effektbrist kan få 
negativa konsekvenser för företag, minskade arbetstillfällen  
och ökad sårbarhet i samhället.

Den totala mängden använd energi (från transporter, boende, 
industrier, byggsektor, turism med mera) har i stort sett varit 
konstant de senaste åren och energieffektiviseringen behöver öka. 
Stor omställning kvarstår för att använda rätt energi på rätt plats 
och för att all energi som används i Falkenberg ska bli förnybar.

Vi är stolta över
	 Att energisamarbeten där spillvärme tas tillvara och används i fjärrvärme ökar i 
kommunen - det är både resurssmart och ger lägre klimatavtryck.

	 Det kraftigt ökade antal installerade solcellsanläggningar som sker i vår kommun.
	 Att företag och hushåll lyckats spara mycket el under det gångna året.

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Öka samverkan kring omställningen av Falkenbergs energisystem. 
	 Att hushåll, företag och organisationer fortsätter energieffektivera - det är 
billigare än producera ny energi.

D
iagram över delmålsbedöm

nin
g O

säkert om målet kan uppnås
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I Falkenberg har det under en längre tid varit en låg arbetslöshet. 
Arbetsmarknaden är stabil med några stora arbetsgivare men 
framför allt många små och medelstora företag. Falkenberg hamnar 
högt upp på svenskt näringslivs ranking år efter år. Utmaningar 
består i att många företag har svårt att rekrytera personal. Det finns 
arbetskraftsbrist inom vissa sektorer, särskilt inom besöksnäringen 
och offentliga verksamheter som har svårt att hitta personal under 
sommarperioden. Samtidigt har vissa grupper det svårt att ta sig 
in på arbetsmarknaden. Utbildningsnivån i Falkenberg är lägre än 
genomsnittet i Halland. Hållbarhet blir alltmer kritiskt för företag 
och för andra organisationer för att kunna ställa om.

Vi är stolta över
	 Falkenbergs företagsklimat.
	 Falkenbergs Hållbarhetshus där fokus är att hjälpa personer ut i arbetslivet 
men också bidra till återbruk av material. 

	 Vårt kulturutbud kring teater och musik som erbjuder möjligheter till ett första 
jobb för ungdomar.

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Att hitta fler sätt för unga som varken arbetar eller studerar att hitta en 
meningsfull sysselsättning för att den här gruppen inte ska bli större. 

	 Företag och organisationer behöver hitta sätt att attrahera arbetskraft och 
löpande kunna erbjuda vidareutbildning för sina anställda. 

	 Fortsätta erbjuda ett varierat utbud för den grupp som står långt ifrån arbets-
marknaden att bli redo för ett arbete.

D
iagram över delmålsbedöm

nin
g O

säkert om målet kan uppnås
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I Falkenberg pågår flera initiativ för att främja detta mål, inklusive 
digitalisering och innovation, ett riskkapitalnätverk för entreprenörer, 
och en innovationsmiljö för jordbruk och livsmedel. Falkenbergs 
hållbarhetspris belönar insatser som främjar Agenda 2030.

Det finns dock utmaningar. Falkenberg står inför behovet av att 
investera i en hållbar transportsektor, energiförsörjning och infra-
struktur, inklusive laddstationer och tankstationer för fossilfria 
bränslen. Framtida investeringar kräver också samarbete och inno-
vation för att uppnå en balans mellan möjligheter och utmaningar.

Andra utmaningar inkluderar bredbandsutbyggnad, elförsörjning, 
och investeringar i VA-systemet. Falkenberg arbetar också med att 
minska klimatpåverkan från transportsektorn, där kollektivtrafiken 
och miljövänliga transporter är viktiga faktorer.

Vi är stolta över
	 Att antalet nominerade företag, föreningar och organisationer ökar varje år till 
kommunens hållbarhetspris. 

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Bygga ut en hållbar och motståndskraftig infrastruktur såsom vatten, bred-
band, energi och underhålla de som redan finns.

	 Bygga ut en infrastruktur för att kunna driva transporter med el eller fossilfria 
bränslen. 

	 Att skapa nya attraktiva sätt för människor att enkelt kunna transportera sig på 
hållbara sätt. 

D
iagram över delmålsbedöm

nin
g O
säkert om målet kan uppnås
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I Falkenberg finns det socioekonomiskt utsatta bostadsområden 
där hälsa, välbefinnande, utbildningsnivå och inkomster är lägre 
jämfört med andra bostadsområden. Det är svårare för någon som 
har annan härkomst att få ett arbete än någon som är född i Sverige. 
Särskilt kvinnor med utländsk bakgrund står längre ifrån arbets-
marknaden än andra.

Bostadsbyggandet behöver utvecklas med fler blandade boenden. 
Över lag har kommunen ett grundansvar och goda möjligheter 
genom skola, omsorg, kultur och fritid och socialt stöd att motverka 
ojämlikhet mellan såväl individer som grupper i samhället. Full
följande av grundläggande utbildning är en av flera viktiga faktorer 
för minskad ojämlikhet. Fortsatt är bostads- och samhällsplanering 
viktiga områden i arbetet för att motverka ojämlikhet.

Vi är stolta över
	 Det engagemang kring Pridefestivalen som sker årligen av Falkenbergs 
Prideförening.

	 Det engagemang kring Funkisfestivalen som arrangeras i samarbete med 
kommunen.

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Att kommunorganisationen behöver ha dialog med olika grupper av människor 
i samhället för att fånga olika perspektiv till bland annat samhällsutveckling. 

	 Öka kunskapen kring barns rättigheter i samhället.
	 Stärka delaktigheten av unga i beslut som berör dem.

D
iagram över delmålsbedöm

nin
g

Målet blir svårt att n
å
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Falkenbergs befolkning växer och staden tar alltmer mark i anspråk. 
Detta skapar både möjligheter och utmaningar. Framför allt ställer 
det höga krav på en långsiktig samhällsplanering som bidrar till att 
möta sociala utmaningar, gynnar ekosystemen, skapar ett hållbart 
näringsliv, bidrar till att uppnå klimatmålen och anpassas till klimat-
förändringarna. Det behövs också en bostadsförsörjning som möjlig
gör boende för alla invånare. Omställningen i Falkenberg behöver 
snabbas på. Att bygga hållbara städer och samhällen är avgörande 
för att nå målen i Agenda 2030. Nu finns dessutom en stor osäkerhet 
kring hur de stigande räntorna och den ökande inflationen kommer 
påverka byggandet under de närmsta åren.

Vi är stolta över
	 Vallarna och alla våra stora sammanhängande grönytor i Falkenbergs stad.

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Att kartlägga hur tillgänglig staden är både när det gäller fysiska och mentala 
hinder.

	 Att bygga hållbara transportsystem där cykel, gång och kollektivtrafik går före 
andra typer av transporter.

	 Att integrera klimatanpassning i samhällsplaneringen.
	 Skapa varierande bostadsområden (hyresrätter, bostadsrätter och villor).
	 Att bevara och utveckla grönområden i centralorten enligt den fördjupade över-
siktsplanen, framför allt stärka grönytorna på de platser där det saknas idag. 

D
iagram över delmålsbedöm

nin
g O

säkert om målet kan uppnås
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Falkenberg har stora avfallsmängder (mer än rikets snitt) och mate-
rialåtervinningen behöver öka. Skolans minskade matsvinn visar att 
arbetet ger resultat. Trots att vi aktivt arbetar för att omvandla våra 
konsumtionsvanor och affärsmodeller till mer hållbara och cirkulära 
så har Falkenbergs kommunkoncern, dess företag och invånare en 
betydande utmaning framför sig. 

Vi behöver skapa giftfria kretslopp och därmed minska klimatpåver-
kan från konsumtion och avfall. Det kräver samlade insatser för att 
vända utvecklingen och skapa mer hållbara livsstilar. 

Vi är stolta över
	 Arbetet för att minska matsvinnet i skolor och förskolor.
	 Att vi ställer om kommunkoncernens möbelhantering till ökat återbruk och att 
nya möbler kan enklare repareras och har en längre livstid.

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Hitta cirkulära affärsmodeller för både näringsliv och offentlig verksamhet.
	 Att hushåll, företag och andra organisationer minskar på mängden avfall.
	 Samverka med civilsamhälle kring kommunikation och utbildning för att 
stimulera till hållbara livsstilar.

D
iagram över delmålsbedöm

nin
g

Målet blir svårt att n
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Ett omfattande arbete återstår för att fasa ut fossila bränslen, skapa 
ett effektivare energi- och transportsystem och ställa om till en 
cirkulär och hållbar konsumtion. Falkenberg behöver göra sin del i 
arbetet med parisavtalet och minska klimatpåverkan och därmed 
säkra och stärka Falkenbergs näringslivs konkurrenskraft. Samtidigt 
måste Falkenberg på allvar börja förbereda sig för att lindra effek-
terna av det förändrade klimatet. Det behöver ske inom fler sam-
hällssektorer och områden och de största utmaningarna finns där 
det redan är bebyggt med hus, vägar och ledningar.

Vi är stolta över
	 Vi är stolta över att Falkenbergs klimatinitativ som bildats tillsammans med 
företag för att utforska och lära hur vi tillsammans kan minska Falkenbergs 
klimatpåverkan och säkra företagens och platsens konkurrenskraft.

	 Alla kliv som vi tar inom kommunkoncernen för att fasa ut fossila bränslen 
bland fordon och arbetsmaskiner. 

	 Att kommunkoncernen sedan flera år gör klimatbokslut – genom att mäta våra 
utsläpp vet vi också var åtgärderna behöver sättas in. 

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Att fastighetsägare, företag och organisationer ökar sin kunskap om och 
anpassning till ett förändrat klimat – och samarbetar kring detta.  

	 Att utveckla arbetet med att mäta och minska utsläppen i alla verksamheter  
i kommunkoncernen och bland företagen i Falkenbergs kommun. 

D
iagram över delmålsbedöm

nin
g

Målet blir svårt att n
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Målet är svårt att bedöma på kommunal nivå då havsfrågorna är 
gränslösa till sin natur och kräver samlad action på alla nivåer – globalt, 
nationellt, regionalt och lokalt. Den mänskliga påverkan är omfattande 
samtidigt som exploateringstrycket är stort i våra kustområden. 
Mycket mer behöver göras för att skydda våra hav och kuster, dess 
ekosystem och biologiska mångfald. Det finns dock resultat som 
visar att samlade kraftansträngningar ger effekt. Exempelvis har 
åtgärder på land minskat problemen kopplade till övergödningen. 
Detta gäller både Halland som helhet och i Falkenberg.

Vi är stolta över
	 Projektet LEVA Halland som stimulerat till över 50 åtgärder inom jordbruks
sektorn för att minska näringsläckage till sjöar, vattendrag och kust. 

	 Föreningar, företag och skolbarn som gör insatser och plockar skräp på våra 
stränder och i vår marker.

	 Att kommunen är medlem i KIMO är ett internationellt nätverk som arbetar 
tillsammans för friska hav, rena stränder och blomstrande kustsamhällen och 
2023 står Falkenberg värd för den årliga konferensen och årsmötet. 

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Fortsätta att bygga kunskap och medvetenhet kring hur mikroplast och 
föroreningar påverkar våra kuster och hav i Falkenberg.

	 Fortsatta värna och skydda våra kuster i samhällsplaneringen. 

Målet blir svårt att n
å

D
iagram över delmålsbedöm

nin
g



–  22  –

Förlusten av biologisk mångfald fortsätter och antalet hotade arter 
ökar. Halland är ett av de län som har störst andel försvunna röd-
listade arter i Sverige. Falkenbergs kommun har låg andel skyddad 
natur. En växande befolkning och intensiv markanvändning inom 
jord- och skogsbruk skapar högt tryck på naturen och enskilda 
arters livsmiljöer. Jord- och skogsbrukets utveckling är beroende av 
det som sker nationellt och inom EU. Kunskap, åtgärder och arbets-
sätt utifrån landskapsperspektiv för hållbart nyttjande av ekosystem 
och ökad biologisk mångfald behöver förstärkas och integreras mer 
i Falkenbergs näringsliv, samhällsplanering och privatpersoners 
medvetande.

Vi är stolta över
	 Flädje, Vinberg och Falkenbergs golfbanor som anpassats för att gynna 
biologisk mångfald.

	 Ätrans vattenråd som arbetar för att återställa Haka mosse, vilket är för att hålla 
vatten i markerna, den biologiska mångfalden och klimatpåverkan 

	 Fabo som driver ett projekt i ett bostadsområde i Skogsstorp där blommande 
buskar planteras och gräsmattor omvandlas till blommande ängar för att 
gynna pollinerande insekter.

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Att fastighetsägare ökar kunskapen om samt bekämpar invasiva främmande 
arter.  

	 Att öka den biologisk mångfalden och nyttjande av ekosystemtjänster i sam-
hällsplaneringen.

	 Att förhindra att landskapet splittras mer och istället planera och bygga på ett 
sätt så att olika arters livsmiljöer gynnas.

D
iagram över delmålsbedöm

nin
g
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Alla har rätt att kunna påverka sina liv genom att leva i frihet, i fred 
och i säkerhet utan rädsla för våld och förtryck oberoende av etnicitet, 
kön, religion eller sexuell läggning. I Falkenberg finns det sedan 
många år tillbaka ett utvecklat samarbete mellan kommunorganisa-
tionen och Polisen. Samarbetet ska leda till att båda organisationer 
bättre arbetar för att unga inte ska hamna snett och att förbättra 
livsvillkoren i de socialt utsatta områden som finns i Falkenberg. 
Varje år i september månad görs en trygghetsundersökning av 
Polisen och kommunorganisationen för att ta reda på hur den 
upplevda tryggheten är i Falkenberg. 
 
Demokrati och tillit till institutioner hänger ihop. I 2022 års kommun
val sjönk valdeltagandet något jämfört med 2018 men ligger ändå 
strax över snittet i riket. Det finns dock en ojämlikhet mellan val-
distrikten Falkenbergs kommun. Falkenberg behöver förbättra 
delaktigheten i demokratiarbetet genom att hitta former som 
inkluderar samtliga invånare oberoende av kön, ålder, etnicitet  
eller socioekonomisk status. 

Vi är stolta över
	 Samverkansöverenskommelsen och arbetssättet som är etablerat mellan 
polisen och kommunen.

	 Att vi har nattvandrande föreningar som bidrar till att öka tryggheten runt om  
i Falkenbergs centrum. 

	 Satsningen MBU (människan bakom uniformen) där unga människor får testa 
på yrken inom polis, räddningstjänst och ambulans och som skapar bättre för-
ståelse och relation till de som arbetar med det.

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Att kunna nå de föräldrar som behöver stöd i sitt föräldraskap. 
	 Fortsätta samarbetet och arbetet inom SSPF (skola, socialtjänst, polis och fritid) 
för att hitta de unga som riskerar hamna i kriminalitet.

	 Fortsätta satsa på förebyggande arbetet för att på lång sikt bryta negativa 
trender som missbruk och kriminalitet.

D
iagram över delmålsbedöm
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g O
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Falkenberg har över lag en stark tillsammansanda såväl inom närings
livet som mellan näringsliv, civilsamhälle och kommunkoncern. Det 
sker också samarbete över kommungränser och nationsgränser 
samt med akademi och forskning. Partnerskapet är den kanske 
viktigaste grundpelaren för att lyckas med omställningen till ett 
hållbart Falkenberg. Utmaningen framöver blir att stärka samverkan 
ytterligare i innovativa samarbeten och med fler aktörer, inte minst 
med föreningar och akademi, för att ställa om samhälle och närings-
liv till hållbara livsstilar och affärsmodeller och för att kommunorga-
nisationen ska klara av sitt välfärdsuppdrag.

Vi är stolta över
	 Vårt partnerskap med en kommun i Sydafrika där vi tillsammans får utforska 
och lära hur vi kan öka barn och ungas delaktighet i samhällsutveckling. 

	 Att kommunens arbete med Lokal agenda 2030 gav oss chansen att delta i en 
FN-konferens om Agenda 2030. 

Vi i Falkenbergs kommun behöver fokusera på
	 Att skapa fler partnerskap för att hitta lösningar för att nå målen. 

D
iagram över delmålsbedöm

nin
g

Målet ser ut att uppnås



–  25  –

1:2	 Minska fattigdom med 50%

1:5	 Bygg motståndskraft mot sociala, ekonomiska 
och miljökatastrofer

2:1	 Tillgång till säker och näringsriktig mat för alla

2:4	 Hållbar livsmedelsproduktion och motstånds-
kraftiga brukningsmetoder

3:4	 Främja fysisk och psysisk hälsa 

3:5	 Förebygga och behandla drogmissbruk 

3:6	 Minskat antal döda i trafiken 

3:9	 Minska antal sjukdoms- och dödsfall till följd av 
kemikalier och föroreningar 

4:1	 Avgiftsfri och likvärdig grundskole- och  
gymnasieutbildning av god kvalité 

4:2	 Lika tillgång till förskola av god kvalité

4:3	 Lika tillgång till yrkesutbildning och högre 
utbildning av god kvalité

4:4	 Öka antalet personer med färdigheter för 
ekonomiskt trygghet

4:6	 Alla människor ska kunna läsa, räkna och skriva

4:7	 Utbildning för hållbar utveckling och globalt 
medborgarskap

Matris över Agenda 2030 
mål och delmål 
– visar bedömning och vilka delmål vi bedömt 
rådighet finns på lokal nivå. 
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5:1	 Utrota diskriminering av alla kvinnor och flickor

5:2	 Utrota våld mot och utnyttjande av kvinnor och 
flickor 

5:4	 Värdesätt obetalt omsorgsarbete och främja 
delat ansvar i hushållet

5:5	 Säkerställ fullt deltagande för kvinnor i 
ledarskap och beslutsfattande

7:1	 Säkerställa allmän tillgång till ekonomiska och 
tillförlitliga och moderna energitjänster

7:2	 Öka andelen förnybar energi 

7:3	 Fördubbla energieffektiviseringstakten

6:1	 Säkert dricksvatten för alla 

6:3	 Förbättra och säkra vattenkvaliteten samt öka 
återvinningen  

6:4	 Effektivisera vattenanvändningen och hållbar 
vattenförsörjning 

6:5	 Integrerad förvaltning av vattenresurser

6:6	 Skydda och återställ vattenrelaterade ekosystem 

8:4	 Förbättra resurseffektiviteten i konsumtion och 
produktion

8:5	 Full sysselsättning och anständiga arbetsvillkor 
med lika lön för alla

8:6	 Väsentligt minska den andel ungdomar  som 
varken arbetar eller studerar

8:8	 Skydda arbetstagares rättigheter och främja 
trygg och säker arbetsmiljö för alla

8:9	  Hållbar turism som skapar arbete och främjar 
lokal kultur och lokala produkter 
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9:1	 Bygga ut hållbar, motståndskraftig och 
inkluderande infrastruktur 

9:4	 Rusta upp infrastrukturen och anpassa industrin för 
att göra dem hållbara med miljövänliga tekniker

11:1	 Säkra bostäder till överkomlig kostnad

11:2	 Tillgängliggöra hållbara och säkra transport
system för alla

11:3	 Inkluderande och hållbar urbanisering

11:4	 Skydda natur- och kulturarv

11:5	 Mildra de negativa effekterna av naturkata
strofer

11:6	 Minska städernas miljöpåverkan med särskilt 
fokus på luft och avfall

11:7	 Skapa säkra och inkluderande grönområden 

10:2	 Främja social, ekonomisk och politisk inkludering 

10:3	 Säkerställ lika rättigheter för alla och utrota 
diskriminering 

12:3	 Halvera matsvinnet 

12:4	 Ansvarsfull hantering av kemikalier och avfall

12:5	 Minska mängden avfall markant

12:6	 Uppmuntra företag att tillämpa hållbara metoder 
och hållbarhetsredovisning

12:7	 Främja hållbara metoder för offentlig upp
handling

12:8	 Öka allmänhetens kunskap om hållbara livsstilar
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13:1	 Stärk motståndskraften mot och förmågan 
till anpassning till klimatrelaterade faror och 
katastrofer 

13:2	 Integrera klimatåtgärder i politik och strategier 

13:3	 Förbättra utbildning och medvetenhet och 
mänsklig kapacitet

15:1	 Bevara, återställa och hållbart använda eko
system på land och i sötvatten 

15:2	 Främja hållbart brukande av alla typer av skogar 

15:3	 Återställa förstörd mark och jord 

15:5	 Hejda förlusten av biologisk mångfald 

15:8	 Förhindra främmande och invasiva arter 

15:9	 Integrera ekosystem och och biologisk mångfald 
i lokal planering 

14:1	 Minska föroreningarna i havet 

14:2	 Förvalta och skydda marina kustnära ekosystem 

14:4	 Skydda 10% av kust och havsområdena 

16:1	 Minska våldet 

16:2	 Skydda barn mot övergrepp och våld 

16:5	 Väsentligt minska alla former av korruption och 
mutor

16:7	 Lyhört, inkluderande och representativt 
beslutsfattande på alla nivåer

16:10	Säkerställ allmän tillgång till information och 
skydda grundläggande friheter
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17:14	Politisk samstämmighet för hållbar utveckling

17:16	Stärk globala partnerskapet 

17:17	Uppmuntra och främja partnerskap 



kommun.falkenberg.se 
falkenberg.hallbarometern.se
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Tillsammans mot en hållbar framtid
falkenberg.hallbarometern.se


